
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°25-2016-054

PUBLIÉ LE 27 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Préfecture du Doubs
25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT (5 pages) Page 3

25-2016-12-23-001 - Arrête composition CC Doubs Baumois (modification) (2 pages) Page 9

25-2016-12-26-002 - Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de l'échangeur de

Valentin (SIEV) (2 pages) Page 12

25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du

Haut-Doubs (8 pages) Page 15

25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de

communes Loue-Lison (5 pages) Page 24

25-2016-12-23-003 - Arrêté nomination comptable AD@T (1 page) Page 30

25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs (4 pages) Page 32

25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs (4 pages) Page 37

Sous-Préfecture de Montbéliard
25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de

communes du Vallon de Sancey (6 pages) Page 42

Sous-préfecture de Pontarlier
25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts (4 pages) Page 49

25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts (8 pages) Page 54

25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts (4 pages) Page 63

2



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-004

Arrete 20161223-001 CLECRT

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 3



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 4



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 5



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 6



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 7



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-004 - Arrete 20161223-001 CLECRT 8



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-001

Arrête composition CC Doubs Baumois (modification)

Arrête portant composition de la  Communauté de Communes Doubs Baumois (modification)

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-001 - Arrête composition CC Doubs Baumois (modification) 9



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-001 - Arrête composition CC Doubs Baumois (modification) 10



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-001 - Arrête composition CC Doubs Baumois (modification) 11



Préfecture du Doubs

25-2016-12-26-002

Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de

l'échangeur de Valentin (SIEV)

Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de l'échangeur de Valentin (SIEV)

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-002 - Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de l'échangeur de Valentin (SIEV) 12



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-002 - Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de l'échangeur de Valentin (SIEV) 13



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-002 - Arrêté de dissolution du Syndicat intercommunal de l'échangeur de Valentin (SIEV) 14



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-008

Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du

Haut-Doubs

Arrêté portant modification de l'arrêté portant création de la Communauté des Communes des

Lacs et Montagnes du Haut-Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 15



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 16



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 17



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 18



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 19



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 20



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 21



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 22



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-008 - Arrêté modifiant arrêté création CC Lacs et Montagnes du Haut-Doubs 23



Préfecture du Doubs

25-2016-12-26-001

Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de

communes Loue-Lison

Arrêté modifiant l'arrêté portant création de la Communauté de communes Loue-Lison

(modification des compétences)

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 24



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 25



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 26



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 27



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 28



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-26-001 - Arrêté modifiant l'arrêté de  création de la Communauté de communes Loue-Lison 29



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-003

Arrêté nomination comptable AD@T

Nomination comptable AD@T

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-003 - Arrêté nomination comptable AD@T 30



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-003 - Arrêté nomination comptable AD@T 31



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-007

Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs

Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs 32



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs 33



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs 34



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs 35



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-007 - Arrêté portant création du SIVOM des Hauts du Doubs 36



Préfecture du Doubs

25-2016-12-23-006

Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs

Arrêté portant réduction des compétences de la Communauté de Communes des Hauts du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs 37



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs 38



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs 39



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs 40



Préfecture du Doubs - 25-2016-12-23-006 - Arrêté réduction compétences CC des Hauts du Doubs 41



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2016-12-20-005

Arrêté préfectoral de modification des statuts de la

Communauté de communes du Vallon de Sancey

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 42



PREFET DU DOUBS

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) et notamment les articles L5211-17 et L5211-
20, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014108-0017 du 18 avril 2014 relatif à la modification et à la reprise des
statuts de la communauté de communes du Vallon de Sancey,

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2016-09-22-010 du 22 septembre 2016 portant extension de périmètre de
la communauté de communes du Vallon de Sancey à compter du 1er janvier 2017,

Vu la délibération du 6 octobre 2016 par laquelle le conseil communautaire de la communauté de
communes  du  Vallon  de  Sancey  propose  une  modification  des  statuts  de  la  communauté  de
communes,

Vu la délibération du 26 octobre 2016 par laquelle le conseil communautaire de la communauté de
communes du Vallon de Sancey décide, en application de l’article L 2224-37 du CGCT, de prendre la
compétence concernant la création et l’entretien d’infrastructures de charge nécessaires à l’usage de
véhicules électriques ou hybrides rechargeables,

Vu les  délibérations par lesquelles les conseils  municipaux des communes de Vernois les  Belvoir
20/10/16),  Rahon  (24/10/16),  Vyt  les  Belvoir  (28/10/16),  Servin  (26/10/16),  Surmont  (03/11/16),
Vellerot  les  Belvoir  (03/11/16),  Valonne  (07/11/16),  Belvoir  (09/11/16),  Orve  (26/11/16),  Chazot
(24/11/16),  Vellevans  (10/11/16),  Sancey  (25/10/16),  Randevillers  (24/11/16),  Lanans  (29/11/16),
Crosey  le  Grand  (25/11/16),  Crosey  le  Petit  (01/12/16),  Vaudrivillers  (09/11/16)  ont  accepté  ces
modifications statutaires,

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Raphaël BARTOLT, préfet du 
département du Doubs,

Vu le décret du 14 février 2014 portant nomination de M. Jackie LEROUX-HEURTAUX, en qualité
de sous-préfet de Montbéliard,

1

ADRESSE POSTALE : 16,rue de la Sous-Préfecture BP 247- 25204 MONTBÉLIARD CEDEX - STANDARD TEL : 03.81.90.66.00 - FAX : 03.81.91.22.18

SITE INTERNET : WWW.FRANCHE-COMTE.PREF.GOUV.FR

Arrêté portant reprise des statuts de la 
communauté de communes du Vallon de Sancey 
et modification des statuts de la communauté de 
communes du Pays de Sancey-Belleherbe.

Sous-Préfecture de Montbéliard

Bureau de l'action territoriale et de la démocratie locale

N° ARRÊTÉ  :  

:  

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 43



Considérant que les conditions de majorité requises sont réunies,

Sur proposition du Sous-Préfet de Montbéliard,         

                                
ARRETE

Article  1.: L'arrêté  préfectoral  n°  2014108-0017  du  18  avril  2014  relatif  à  la  communauté  de
communes du Vallon de Sancey est abrogé et remplacé par les dispositions suivantes à compter du 01
janvier 2017. 

Article  2.:  La  communauté  de  communes  du  Pays  de  Sancey-Belleherbe est  composée  des
communes de  Belleherbe, Belvoir,  Bretonvillers,  Chamesey,  Charmoille, Chazot,  Crosey-le-Grand,
Crosey-le-Petit, Froidevaux, La Grange, Lanans, Longevelle-les-Russey, Orve, Péseux, Provenchère,
Rahon,  Randevillers,  Rosières-sur  Barbèche,  Sancey,  Servin,  Surmont,  Valonne,  Vaudrivillers,
Vellerot-les-Belvoir, Vellevans, Vernois-les-Belvoir et Vyt-les-Belvoir.

Article 3. : La communauté de communes exerce les compétences suivantes :

Compétences obligatoires (I de l’article L5214-16 du code général des collectivités territoriales) :

Comme précisé dans l’article L5214-16 du CGCT, la communauté de communes exerce de plein droit
au lieu et place des communes membres les compétences obligatoires suivantes :

1. Aménagement de l'espace  pour la conduite d'actions d'intérêt communautaire ; schéma de
cohérence territoriale et schéma de secteur ; 

2. Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17
sauf les locations immobilières des biens communaux existants :
 Création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale,

tertiaire,  artisanale,  touristique,  portuaire  ou  aéroportuaire  création,  aménagement,
entretien et gestion d’immobiliers d’entreprises.

 Politique  locale  du  commerce  et  soutien  aux  activités  commerciales  d'intérêt
communautaire ; promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme.

3. Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage  à effet au 1er

janvier 2017 ;

4. Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés.

2

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 44



Compétences optionnelles   (II de l’article L5214-16 du CGCT) :

L’article L5214-16 du CGCT précisant ces modalités, la communauté de communes exerce, au lieu et
place  des  communes,  pour  la  conduite  d'actions  d'intérêt  communautaire,  les  compétences
optionnelles suivantes :

1. Protection et mise en valeur de l’environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas
départementaux et soutien aux actions de maîtrise de la demande d’énergie ;

2. Politique du logement et du cadre de vie ;

3. Action sociale d’intérêt communautaire ; 

4. Création  et  gestion  de  maisons  de  services  au  public  et  définition  des  obligations  de

service public y afférentes en application de l'article 27-2 de la loi n° 2000-321 du 12 avril

2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les administrations.

Compétences facultatives :

La communauté  de  communes  exerce  au  lieu  et  place des  communes  membres  les  compétences
facultatives suivantes :

 Construction et gestion des bâtiments de la gendarmerie ;

 Etudes du transfert des compétences « Eau et Assainissement » et de futures compétences
potentielles de la Communauté de Communes;

 Distribution publique d’électricité ; la communauté de communes est autorisée à adhérer
au syndicat d’électrification du Doubs (SYDED) ;

 Etude  de  faisabilité  de  projets  de  développement  éolien  et  de  méthanisation  sur  le
territoire intercommunal  –  réalisation et  dépôt  de dossier en lien avec l’éolien sur le
territoire intercommunal ;

 Politique  d’écomobilité :  Co-voiturage,  transport  à  la  demande,  borne  IRVE
(Infrastructures de recharge pour véhicules électriques) : la Communauté de communes
est autorisée à exercer par voie de délégation la compétence de la collectivité compétente.
La Communauté de communes  peut,  par ailleurs,  déléguer cette  compétence au Pôle
d’Equilibre Territorial et Rural du Doubs Central ;

 La participation à l’animation et au développement d’activités culturelles et sportives
telles : actions de communication collectives et de soutien aux manifestations sportives ou
culturelles  de  dimension  intercommunale  innovante,  soutien  aux  associations
intercommunales répondant à la politique culturelle et sportive de la communauté de
communes et notamment la contribution financière à l’école de musique intercommunale
et l’entretien et le fonctionnement de la salle du cinéma de Charmoille ;

3

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 45



 Etablissement d’infrastructures et réseaux de communications électroniques Haut-Débit
(HD) et Très Haut Débit (THD) : 

o Réalisation d’opérations de montée en débit dans une perspective de couverture THD à
terme ; 

o Gestion et exploitation de ces infrastructures et de ces réseaux ; 
o Organisation  et  mise  en  œuvre  de  tous  les  moyens  d’assurer,  dans  les  conditions

prévues par la loi, le développement et la promotion des services de communications
électroniques correspondant à ces infrastructures et réseaux ; 

o L’activité « d’opérateur d’opérateurs » en mettant  à la disposition des opérateurs de
services la capacité et/ou les infrastructures et équipements nécessaires à leur activité ; 

o Offre  de  services  de  communications  électroniques  aux  opérateurs  de  réseaux
indépendants ; 

o Toute réalisation d’études intéressant l’un ou l’autre des points ci-dessus.

 Opérations  de  création,  d’entretien,  d’animation  des  sentiers  de  randonnée
communautaires et les petits aménagements qui s’y rattachent répondant aux objectifs
de la politique touristique de la Communauté de Communes ;

 Soutien aux politiques d’amélioration de couverture de la téléphonie ;

 La construction, l’entretien et le fonctionnement du gymnase de Sancey, des terrains de
tennis de Sancey, du plateau d’évolution de Sancey, des terrains de football de Sancey,
Belleherbe et Bretonvillers.
La  Communauté  de  Communes  n’exercera  plus  la  construction,  l’entretien  et  le
fonctionnement des terrains de football dès lors que ces équipements ne sont pas utilisés par un
club adhérant à une fédération sportive officielle.

De manière globale, la Communauté de Communes est autorisée à adhérer à toute structure

intercommunale  ou  établissement  public  dont  les  enjeux  sont  en  cohérence  avec  ses

orientations de développement.

Conditions relatives à l’exercice des compétences

Habilitation à exercer des missions de prestations de services : 

La  communauté  de  communes  et  les  communes  membres  pourront  conclure,  sans  préjudice  des
dispositions de l'article L 5211-56 du code général des collectivités territoriales, des conventions par
lesquelles l'une d'elles confie à l'autre la création ou la gestion de certains équipements ou services
relevant de ses attributions. Cette habilitation est étendue à la faculté d'exercer de manière marginale
des  prestations  ou  des  opérations  sous  mandat  dans  les  domaines  présentant  un  lien  avec  les
compétences transférées, y compris pour des communes non membres, collectivités et autres EPCI, en
cas de carence de l'initiative privée.

4

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 46



Délégation de compétences :

Afin  de  permettre  l'exercice  des  compétences  au  niveau  le  mieux  à  même  de  les  exercer,  la
communauté de communes est autorisée à exercer, au nom et pour le compte du Département ou de la
Région, tout ou partie de leurs compétences.

Modalités particulières de transfert

- Les  conditions  de  transfert  des  biens  et  patrimoines  nécessaires  à  l'exercice  de  la
compétence "zones d'activités" se feront à titre onéreux.

- Pour  toute  intervention  de  la  communauté  de  communes  consacrée  à  l'immobilier
d'entreprise située hors des zones communautaires, un mécanisme de partage de fiscalité
professionnelle sera mis en œuvre entre l'EPCI et les communes concernées.

Appui aux communes membres : Comme le prévoit l’article L5211-4-2 du CGCT, la communauté
de communes et les communes membres peuvent se doter de services communs, chargés de l'exercice
de missions fonctionnelles ou opérationnelles. 

Article 4. : La communauté de communes est créée pour une durée illimitée.

Article 5. : Le siège de la communauté de communes est fixé au 14 bis rue de Lattre de Tassigny à
25430 SANCEY.

Article 6. : A compter du dernier renouvellement général des conseils municipaux et communautaires,
le nombre et la répartition des sièges sont fixés par arrêté préfectoral en application de l’article L5211-
6-1 du code général des collectivités territoriales.

Article 7. : Le conseil de communauté fixe librement la composition du bureau dans la limite des
dispositions du code général des collectivités territoriales. Il élit le Président, les Vice-Présidents et les
autres membres parmi les membres du conseil communautaire.

Article 8. : Les fonctions de receveur de la communauté de communes sont exercées par le Trésorier
de L’Isle sur le Doubs.

Article  9  . :  Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture,  Le  Sous-Préfet  de  l'arrondissement  de
Montbéliard, La Sous-Préfète de l’arrondissement de Pontarlier, le Président de la Communauté de
communes du Vallon de Sancey, les maires des communes membres, le Directeur départemental des
Finances Publiques du Doubs, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté dont mention sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Doubs.  

5

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 47



Article 10.  :  Par application de l'article R 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté
peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon 30 rue Charles
Nodier 25044 Besançon cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa notification. Durant ce
délai, un recours gracieux peut être exercé, auprès du préfet. En application de l’article R421-2, 1er

alinéa du code précité : « Sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le
silence gardé par l’autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet, l’intéressé dispose,
pour former un recours, d’un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une décision
implicite de rejet. Toutefois, lorsqu’une décision explicite de rejet intervient avant l’expiration de cette
période, elle fait à nouveau courir le délai de recours ».

A Besançon, le 20 décembre 2016

Le Préfet,

Signé.
     

       Raphaël BARTOLT

6

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2016-12-20-005 - Arrêté préfectoral de modification des statuts de la Communauté de communes du Vallon de Sancey 48



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2016-12-20-006

2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts

Mise en conformité des statuts de la communauté de communes du plateau du Russey

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts 49



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts 50



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts 51



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts 52



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-20-006 - 2016-12-20 CCPR - mise en conformité statuts 53



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2016-12-22-002

2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts

Mise en conformité des statuts de la communauté de communes du pays de Pierrefontaine Vercel

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 54



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 55



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 56



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 57



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 58



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 59



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 60



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 61



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-002 - 2016-12-22 CCPPV - Mise en conformité des statuts 62



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2016-12-22-001

2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts

Mise en conformité des statuts de la communauté de communes du pays de Pierrefontaine-Vercel

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts 63



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts 64



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts 65



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts 66



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2016-12-22-001 - 2016-12-22 CCVM - arrêté mise en conformité statuts 67


